

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA DIRECCCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN UGEL CAJABAMBA



Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria"

NOTA DE PRENSA № 010-2013-GR.CAJ/UGEL-C.

Fortalecen capacidades en gestión de riesgos de desastres a trabajadores de UGEL Cajabamba

Con el fin de generar una cultura de prevención para reducir, enfrentar y recuperar los efectos de los desastres y emergencias; los trabajadores de la Unidad de Gestión Educativa Local UGEL Cajabamba, participaron en Taller de Fortalecimiento de Capacidades para la Gestión del Riesgo de Desastres en el Sistema Educativo Nacional.

En el certamen, se abordó sobre educación ambiental; normas, instituciones, planes nacionales e internacionales en gestión de riesgos de desastres; programa de reducción de la vulnerabilidad y atención de emergencias por desastres y reacciones frente al peligro.

Además, educación y conceptos básicos en la gestión de riesgos de desastres, plan de gestión de riesgo en instituciones educativas de la UGEL Cajabamba y la rehabilitación del servicio educativo después de la emergencia.

Los temas fueron abordados por la Coordinadora Provincial del Programa Presupuestal "Reducción de la Vulnerabilidad y Atención de Emergencias por Desastres PREVAED, Ángela Jesús Cortegana Sánchez y contó con la activa participación de los asistentes.

El taller fue inaugurado por el Director de la UGEL Cajabamba, Wilian Villalobos Hoyos y se desarrolló en las instalaciones de la entidad.

Se agradece su difusión Cajabamba, 08 de mayo de 2013

> UGEL CAJABAMBA ¡POR UNA GRAN REGIÓN!